**114.**

*K. Rudolfs Antwortschreiben an die Königin-Wittwe von Ungarn (IV, 52).*

Congratulationis amiae placiditas, literis vestris, quas nuper valde gratanter accepimus, super fortunatis et prosperis nostrae sublimationis auspiciis cum tripudiosa jocunditate regalibus

repraesentata conspectibus, animum nostrum tanto uberioris gaudii poculo fecundavit, quanto probabilioris ex hoc evidentiae argumento colligimus, quod illius indissolubilis dilectionis identitas, quam cum clarae recordationis t. (= Stephano rege Ung.) viro vestro quasi cor unum et eadem amicitia noscitur exstisset dum annueret (*sic!*), cum eodem decedente nequam extincta deperit, sed in vobis propagatione laudabili radicata praedicabiliter et transfusa tenacius conquevit. Super quo utique, et super hoc praecipue, quod filiam nostram inelyto A. filio vestro cupitis matrimonialis vinculi foedere couniri, quod auxit in pectore nostro disfusus materiam gaudiorum, Dilectioni Vestrae ad grates uberrimas inclinantes, proinde vos et vestros invariabili animo semper disponimus gratis amplecti favoribus et condignis honoribus ampliare. Unde licet valde cordi nobis sit, licetque laetus praccordiis affectemus, quod domus nostra cum vestra matrimonialibus uniatur amplexibus nativis floride virgulis fecundanda, quibus progenitores exultant in filios filiorum: quia tamen negotii hujusmodi arduitas principum et fidelium nostrorum consilio indiget fulciri, cum eis super hoc finalem et salutarem disponimus festinanter habere tractatum, ut ad honorem et commodum partis utriusque votiva conclusio in praedicto negotio subsequatur.

## 115.

*K. Wenzels II von Böhmen Schreiben an einen römischen Prälaten für seinen Stiefvater Zawis von Rosenberg. (V, pag. 86.)*

Zwischen 1284 – 1287.

Reverendo in Christo patri etc. Si quando ad illos, de quorum fastigio magnitudinis gloriosae tam dignitas quam sublimis officii tamquam continuata benignitas spei fertilis praestant nobis ampliorem fiduciam, in nostris agendis circa Sedem apostolicam confugeremus: tunc libentius tuncque fiducialius ad eosdem nostris petitionibus accedere cogimur, cum ipsis, quas ratio produxit, gratia venerabilium patrum prosequi poterit specialis. Sane cum Vestram Paternitatem non lateat, quod falsitas veri facie palliata saepe ad gloria magna accedit culmina, et veritas, quae clara est, mendacii fermento infecta saepissime delitescit, maxime dum per illos seu per eorum nuntios non cognoscitur, propter quos fortassis delatoris infamia fermentatur: Vestram Reverentiam praesentibus duximus impulsandam cum magna instantia et affectu, quatenus si delationis inficianda alicuius relatio fidem nostrum dominum Zauissium apud summum pontificem et Sedem apostolicam forsitan infamaret vel infamare vellet, invidae aculeum trecent<sup>1)</sup> ipsam repellere, inno in suspenso teneri et seruari vestra interpositione dignemini ordinare tamdiu, donec nostros solemnes nuntios ad Sedem Apostolicam destinaremus.